
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Liboš

Liboš 82, 783 13 Štěpánov u Olomouce
tel.č.: 585 386 759 | e-mail: libos@libos.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Liboš

konané dne 29. 12. 2022 v zasedací místnosti Obecního úřadu Liboš od 17:00 hod.

3Z/1/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje doplněný program zasedání Zastupitelstva obce Liboš
dne 29.12.2022 a schvaluje hlasovat o každém usnesení zvlášť.

3Z/2a/2022 Zastupitelstvo obce Liboš určuje zapisovatelkou Ing. Vladimíru Šedivou.

3Z/2b/2022 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelem zápisu Karla Zvěřinu.

3Z/2c/2022 Zastupitelstvo obce Liboš volí ověřovatelkou zápisu Ivu Krylovou.

3Z/3/2022 Zastupitelstvo  obce  Liboš  bere  na  vědomí  kontrolu  usnesení  Zastupitelstva  obce  Liboš
č. 2 bez připomínek.

3Z/4/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje rozpočtové opatření č. 13.

3Z/5a/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje rozpočet obce na rok 2023 jako schodkový s celkovými
příjmy třídy č. 1 – 4 ve výši 11.316 tis. Kč, výdaji třídy č. 5 - 6  ve výši 13.034 tis. Kč a
financováním  třídy  8  ve  výši  1.718  tis.  Kč.  Závazné  ukazatele  rozpočtu  zastupitelstvo
schvaluje dle tabulkové části předloženého materiálu (Příjmy 2023 vč. financování, Výdaje
2023),  který je nedílnou součástí  zápisu ze zasedání  Zastupitelstva obce.  Schodek mezi
příjmy a výdaji bude kryt peněžními prostředky na bankovních účtech obce.

3Z/5b/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu
na roky 2024–2025 příspěvkové organizace MŠ Liboš, IČ 75026309, Liboš 82, 783 13 Liboš,
dle přílohy.

3Z/5c/2022 Zastupitelstvo obce Liboš zmocňuje starostku obce k provádění vnitřních rozpočtových změn
v rámci celého rozpočtu obce do výše 300.000 Kč v případě, jsou-li rozpočtová opatření
vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční
prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů obce).

Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, označenými čísly v číselné řadě.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen:
1)  V  případě,  kdy  zapojení  výdaje  vyžaduje  nutný  výdaj  na  zajištění  chodu  obce,
v případě havárií  nebo stavu nouze,  výdaje k odvrácení nových škod,  dále když včasné
provedení  úhrady  je  vázáno  penalizací  a  dopady  penalizací  mohou  výrazně  překročit
případná rizika z oprávněné úhrady.
2) V případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné
výdaje,  kdy  schválení  rozpočtového  opatření  je  nezbytné  a  má  jen  formální  charakter,
protože výdaj musí být realizován.
3) Přesuny volných finančních prostředků mezi běžnými účty a termínovanými účty/vklady,
pokud budou zastupitelstvem zřízeny.
4) Přesuny finančních prostředků ze státního či jiného rozpočtu určené pro příspěvkové
organizace zřízené obcí.

3Z/6/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje na základě doporučení komise zhotovitele akce  „Liboš
–  místní  komunikace  u  Oskavy“  firmu  Hroší  stavby  Morava  a.s.  jako  ekonomicky
nejvýhodnější a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

3Z/7a/2022 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  na  akci  „Liboš–  místní
komunikace u Oskavy“ z Ministerstva pro místní rozvoj, programu Podpora obnovy a rozvoje
venkova 2023, DT 117d8210A Podpora obnovy místních komunikací a spolufinancování akce
do plné výši celkových výdajů akce.  

3Z/7b/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje podání žádosti o dotaci na Krajský úřad Olomouckého
kraje - Památková péče - 07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního významu, a
to na restaurování kříže v Krnově.

3Z/7c/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje podání žádosti o dotaci na Krajský úřad Olomouckého
kraje – Podpora krizového řízení - 13_02_01_Dotace na pořízení, technické zhodnocení a
opravu požární  techniky,  nákup věcného vybavení  a  zajištění  akceschopnosti  JSDH obcí
Olomouckého kraje 2023.

3Z/7d/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje podání žádosti o dotaci na Krajský úřad Olomouckého
kraje – oblast podpory 01_Program obnovy venkova, z dotačního titulu 01_01_01_Podpora
budování a obnovy infrastruktury obce na realizaci stavby "Místní komunikace u Oskavy".

3Z/8/2022 Zastupitelstvo obce Liboš schvaluje koupi pozemku parc. č. 412/1 v geometrickém plánu
označeným jako díl „a“ (orná půda) o výměře 198 m2, nacházejícího  se v katastrálním území
Liboš, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc,
který je zapsaný na LV. č. 143, a to od paní *** za cenu 168.300,- Kč s tím, že smlouva bude
upravena v bodě 6.4 a 2.4. 

3Z/9a/2022 Zastupitelstvo  obce  Liboš  schvaluje  výši  členského  příspěvku  DSO  Region  Moravská
cesta, který byl pro rok 2023 schválen ve výši 15,- Kč/občan.

3Z/9b/2022 Zastupitelstvo obce Liboš bere na vědomí informaci o průběhu pořizování územního plánu
obce Liboš.

Silvie Polánková
starostka  obce


